
  افغانستانی ها با برپایی تظاهرات 
خواستار محاکمه شاهزاده هری شدند

اقشار مختلف مردم افغانستان ضمن محکوم کردن 
اقدام شاهزاده »هری« در کشتن 25 شهروند افغانستانی 
که اخیرا به آن اعتراف کرد اعلام کردند، اعترافات این 
شاهزاده انگلیسی تنها بخشی از جنایت جنگی متحدان 
ناتو در طول جنگ طولانی آمریکا در افغانستان است.

مردم افغانستان ضمن محکوم کردن این جنایات »هری« 
اعلام کردند حال و روز فعلی مردم افغانستان به دلیل اقدامات 
آمریکا و انگلیس است. دانشجویان افغانستانی نیز در دانشگاه 

ولایت هلمند نیز علیه شاهزاده هری، پسر شاه انگلیس دست 
به تظاهرات زدند.اظهارات شاهزاده انگلیس همچنین با واکنش 
گســترده در شبکه های اجتماعی مواجه شــده است.روزنامه 
انگلیسی »گاردین« پنجشنبه هفته گذشته گزارشی اختصاصی 
درباره کتاب شاهزاده هری پسر کوچک شاه انگلیس منتشر کرد. 
شــاهزاده هری در کتاب خاطراتش نوشته که وی این افراد را 
از هلی کوپتر هدف قرار می داد و در هنگام کشتن فکر می کرد 

آنها انسان نه بلکه مهره های شطرنج هستند.

  نخست وزیر سابق عراق از ترس محاکمه 
از امارات باز نمی گردد!

یک نماینده عراقی می گوید نخست وزیر سابق 
این کشور مدتی است که از ترس محاکمه به کشور 
امارات فرار کرده است. اتهامی که به مصطفی کاظمی 
وارد شــده، همکاری با آمریکا در ترور فرماندهان 
بزرگ مقاومت یعنی ســردار سلیمانی و ابومهدی 

المهندس است.
»علی ترکی الجمالی«، نماینده فراکســیون الصادقون 
در پارلمان عراق، در این باره اظهار داشــته که: »مصطفی 

کاظمی، نخســت وزیر سابق عراق بیش از سه هفته پیش 
بــه خارج از عراق گریخته و در حال حاضر پس از خروج از 
کشور از طریق اقلیم کردستان، در امارات به سر می برد.« 
به گزارش ایسنا، وی تصریح کرده، فرار کاظمی موید ترس 
وی از وجود پرونده هایی علیه خود در دستگاه قضایی است 
و ممکن است در رابطه با پرونده های تشکیل شده علیه وی 
از جمله پرونده  مربوط به ترور فرماندهان پیروزی، علیه او 

حکم بازداشت صادر شود. 
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با تحریک فضای مجازی صورت گرفت

حمله اغتشاشگران به ساختمان های دولتی در برزیل
با ادعای تقلب در انتخابات

چینی ها در مرز تایوان
جنگ دریایی و هوایی را تمرین کردند

 »از ناتو فاصله بگیرید و اعلام بی طرفی کنید«؛ 
پیشنهادهای کیسینجر به اوکراین برای پایان جنگ

سرویس خارجی-
اغتشاشــگران حامی ترامپِ برزیل که 
هم اکنون در فلوریدای آمریکا حضور دارد 
با تحریک شــبکه های اجتماعی و با ادعای 
تقلب در انتخابات ریاســت جمهوری اخیر 
این کشــور روز یک شنبه به ساختمان های 
دولتــی در پایتخت یورش بــرده و برای 
ساعاتی کنگره، دادگاه عالی و کاخ ریاست 
اشــغال کردند.  را  این کشــور  جمهوری 
را  سرکوب  دستور  هم  برزیل  رئیس جمهور 

صادر و با کمک ارتش غائله را جمع کرد.
۶ ژانویه 2021 )چهارشنبه 17 دی 2021( 
طرفداران ترامپ، نامزد شکست خورده انتخابات با 
شعار »تقلب« و با یورش به کنگره آمریکا و اشغال 
چند ســاعته آن بحرانی را خلق کردند که تبعات 
سیاســی و امنیتی آن هنوز هم گریبان آمریکا را 
رها نکرده اســت. اما 9 ژانویه 2023 )یک شنبه 
19 دی 1401( تاریخ این بار در برزیل تکرار شد 
و طرفداران »ژائیر بولســونارو« معروف به ترامپ 
برزیل با همان ادعای به کنگره، دادگاه عالی و کاخ 
ریاســت جمهوری این کشور یورش برده و چند 
ســاعتی مهم ترین نهادهای این کشور را اشغال 

سرویس خارجی-
»هنری کیســینجر« وزیر خارجه اسبق آمریکا 
در کتاب جدیدش نوشــته، لغو نامزدی اوکراین برای 
عضویت در ائتلاف ناتــو و اتخاذ وضعیت بی طرف از 

سوی این کشور به درگیری با روسیه پایان می دهد.
جنــگ اوکرایــن غیر از تباهــی و ویرانی بــرای خود 
اوکرایــن و بحران اقتصــادی چیزی برای اروپــا به ارمغان 
نیاورده است.با این وجود اصرار دو طرف به ادامه یک جنگ 
بی حاصل به یک بن بســت سیاســی و نظامی منجر شده 
اســت.طی 10 ماهی که از شــروع جنگ اوکراین می گذرد 
 بســیاری از کارشناســان واقع گرا در روابط بین الملل مثل 
»هنری کیسینجر«،»استفان والت« و »جان مرشایمر« بارها 
اعلام کرده اند که این اصرار غربی ها به پیوســتن اوکراین به 
ناتو بود که موجب جنگ کنونی شد.در نتیجه اگر اوکراین از 
خواســته خود برای عضویت در ناتو عقب بنشیند و غربی ها 
نیز این مســئله را رها کنند حــل و فصل جنگ اوکراین به 
صورت مســالمت آمیز و از طریق مذاکره دور از دســترس 
نخواهد بود.»هنری کیسینجر«، وزیر خارجه و مشاور امنیت 
ملی در دولت های اسبق آمریکا در کتاب جدید خود نیز بار 
دیگر گفته اســت، بی طرف شدن وضعیت اوکراین راه پایان 

دادن به درگیری این کشور با روسیه است.
بر اســاس بررســی نشــریه »فارین افیــرز« از کتاب 
جدید هنری کیسینجر تحت عنوان »رهبری:  شش درس 
استراتژی جهانی«، این وزیر امور خارجه اسبق آمریکا اشاره 
می کنــد: »اگر اوکراین به ائتلاف ناتو بپیوندد، مرزهای این 
بلوک در 500 کیلومتری مسکو قرار می گیرد و این روسیه 
را از عمق اســتراتژیکی که همیشه به روی آن حساب باز 
کرده، محروم می کند«مشــاور امنیت ملی دولت اســبق 
آمریکا همچنین متذکر می شــود،  راه حل جنگ فعلی در 
اوکراین یک »اوکراین بی طرف« است.به گزارش فارس به 
نقل از نوشــته »فارین افیرز« ، کیســینجر معتقد است که 
روســیه دســت کم تا چند دهه با نفوذ باقی خواهند ماند 
اما این کشور به دلیل گستردگی خاکش و فقدان پتانسیل 
دفاعی در جغرافیایش درگیر یک »احســاس عدم امنیت 
پایدار« که ریشــه های عمیق در تاریخش دارد خواهد بود.

ماه اوت)مرداد( گذشته نیز کیسینجر توصیه به پایان دادن 
بــه جنگ اوکراین با مذاکرات کرده و گفته بود که به طول 

انجامیدن جنگ در این کشور ممکن است منجر به تشدید 
درگیری شود.

وعده کاهش کمک ها به اوکراین
خبر دیگر این که با تسلط جمهوری خواهان بر مجلس 
نماینــدگان آمریکا به نظر می رســد که دوران ماه عســل 
کمک های ســخاوتمندانه به اوکراین از سوی واشنگتن نیز 
به پایان رسیده باشد. بر اساس گزارش یک نشریه انگلیسی، 
»کویــن مک کارتی« جمهوری خواه بــا دادن وعده محدود 
کــردن کمک های اقتصادی و نظامــی آمریکا به اوکراین به 
قانونگذاران محافظه کار کشورش توانسته به کرسی ریاست 

مجلس نمایندگان آمریکا برسد.
به گزارش ایســنا، روزنامه دیلی تلگــراف در این زمینه 
گــزارش داد کوین مک کارتی، به چند قانونگذار محافظه کار 
وعده داد به تصویب قوانینی برای محدود کردن کمک های 
نظامی و اقتصادی آمریکا به اوکراین در آینده کمک خواهد 
کرد و به این ترتیب چند رای باقی مانده ای که برای کســب 
حد نصاب لازم برای رســیدن به این ریاست احتیاج داشت، 
را به دست آورد.در گزارش این روزنامه انگلیسی آمده است: 
امتیاز مربوط به اوکراین یکــی از امتیازهای مهمی بود که 
مک کارتــی جمهوری خــواه از ایالت کالیفرنیــا برای جلب 

نظــر همکاران متمردی که با انتخابش به ریاســت مجلس 
نمایندگان آمریکا مخالفت کرده بودند، قبول کرده است.

 بر اســاس این گزارش بــه دنبال برگــزاری انتخابات 
میان دوره مــاه نوامبر)آبان( کنگره آمریکا، جمهوری خواهان 
توانستند کنترل مجلس نمایندگان کنگره ایالات متحده را 
به دست بیاورند اما انتصاب ریاست دوره جدید این مجلس 
پنج روز طول کشــید و بعد از برگزاری 15 دور رای گیری به 
نتیجه رسید.از زمانی که روسیه حمله نظامی خود به اوکراین 
را در فوریه )اســفند 1400(گذشته آغاز کرد، کنگره آمریکا 
بالغ بــر 100 میلیارد دلار کمک این کشــور برای اوکراین 
را تصویب کرده اســت. این کمک های آمریکا برای اوکراین 
باعث ناخرسندی قانونگذاران »فراکسیون آزادی« شامل مت 
گیتز، نماینده جمهوری خواه فلوریدا و لورن بوبرت، نماینده 
جمهوری خواه کلرادو شــده اســت. »گیتز« رهبر گروهی 
متشــکل از 20 نماینده در مخالفت با انتخاب مک کارتی به 
ریاست مجلس نمایندگان آمریکا را بر عهده داشت و در یک 
مقطع زمانی دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا را برای 

این سمت معرفی کرد.
نگرانی تولید کنندگان انگلیسی

از بحران اقتصادی ناشــی از جنــگ اوکراین در اروپا 

نیز خبری هــای جدید حکایت از آن دارد که بر اســاس 
یافته های یک نظرســنجی، حدود دو سوم تولیدکنندگان 
انگلیسی نگرانند که برنامه های دولت برای کاهش حمایت 
مالی از مشــاغل در بحبوحه بحران انــرژی به قطع برق 
کارخانجات در زمســتان امسال بینجامد. به گزارش ایرنا، 
روزنامه گاردین روز دوشنبه به نقل از گروه صنعتی »میک 
یوکــی« که 20 هزار تولیدکننده انگلیســی را نمایندگی 
می کند، اعــلام کرد که کاهش حمایت هــای مالی لندن 
موجب تشدید بیکاری و کاهش تولید کارخانه ها شده و به 
اقتصاد آسیب می رساند.بر اساس این نظرسنجی از بیش از 
200 مدیر صنایع تولیدی، نزدیک به سه چهارم شرکت ها 
)70درصد ( پیش بینی می کنند که هزینه های انرژی آنها 
در ســال جاری افزایش خواهد یافت و دو ســوم آنها نیز 
انتظار دارند که در نتیجه افزایش هزینه ها، تولید یا نیروی 
کار خود را کاهش دهند.بر اســاس یافته های نظرسنجی 
میــک یوکی، بیــش از ۶0 درصــد از کارفرمایان به نحو 
فزاینده  ای نگران قطع برق و تاثیر آن بر کســب  و کارشان 
هســتند. تقریباً دو ســوم )۶4 درصد( آنــان گفته  اند که 
افزایش هزینه  های انرژی، بزرگ ترین خطر را برای شرکت 
آنها به همراه دارد. بیش از 13 درصد پاســخ دهندگان به 
طور خاص به تعطیلی کسب  و کارشان فکر کرده و بیش از 
10 درصد مدیران صنایع نیز به انتقال کسب و کارشان به 

کشورهای دارای انرژی ارزان  تر فکر می کنند.
از ســوی دیگــر نخســت وزیر انگلیس که کشــورش 
بعد از مشــکلات در بخش اقتصاد، انــرژی و مهاجرت حالا 
گرفتار بحران در بخش بهداشــت و درمان شده، همه گیری 
کوویــد-19 را مقصر این بحران دانســت! به گزارش فارس، 
در حالی که انگلیس ســال 2023 را بــا اعتصاب کارمندان 
حوزه بهداشت و درمان در اعتراض به وضعیت معیشتی آغاز 
کرد، ریشی سوناک در مصاحبه ای که با »لورا کوئنسبرگ«، 
مجری برنامه »بی.بی.ســی ساندی« با موضوع بحران فعلی 
در »ســازمان ســلامت ملی« انگلیس انجام داد، مدعی شد 
همه گیری کووید-19 باعث ایجاد فشار عظیم فعلی به نظام 
سلامت کشورش شــده است.منتقدان ســوناک می گویند 
دلایل اصلی مشکلات فعلی در بخش سلامت انگلیس مدتها 
قبل از همه گیری کووید-19 رخ داده اند و سالها سوءمدیریت 

در این حوزه عامل وقوع این بحران است.
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منابعی در زندان مرکزی »جو« در بحرین از شــکنجه زندانیان و 
حاکمیت شرایط غیرانسانی برآن ها در این زندان خبر می دهند.

رژیــم آل خلیفه در بحریــن همان راهی را می رود که رژیم ســعودی در 
عربســتان: سرکوب، وحشی گری، کشــتار و... حالا یک منبع در زندان مرکزی 
»جــو« بحرین اعلام کرده که حدأقل 14 زندانی این زندان تحت شــدیدترین 
شــکنجه ها و بدرفتاری ها و توهین ها قرار دارند. بر اســاس گزارش این منبع، 
در حالــی که زندانیان خــواب بودند، یکی از زندانبانان، آنهــا را مورد ضرب و 
شــتم قرار داده و لباس هایشان را از تنشان بیرون آورده و با رفتارهای خشن به 
ویژه از ناحیه ســر مورد ضرب و شتم قرار داده است. آن طور که تسنیم نوشته، 
منبع مذکور ابراز امیدواری کرده که پرونده این زندانیان تحت بررسی نهادهای 
حقوقی در داخل و خارج بحرین قرار بگیرد تا شــاید به قضایای آنها رسیدگی 
شــود و درد و رنج و اشکال شکنجه این زندانیان کاهش یابد.  شکنجه همواره 
یکــی از ابزارهای مقامــات بحرینی برای کنترل مردم بوده اســت.گزارش های 
مربوط به شکنجه در زندان های آل خلیفه به ویژه علیه زندانیان سیاسی افزایش 
یافته اســت. بیشتر موارد شکنجه هنگام بازجویی توسط مأموران مجری قانون 
به منظور گرفتن اعتراف صورت می گیرد. گفتنی است، بحرین در دهه گذشته 
حدود 15 هزار نفر را به دلیل عقاید سیاســی بازداشت کرده و به این ترتیب به 
اولین کشــور عربی با بیشــترین تعداد زندانی در سال های گذشته تبدیل شده 

است که حدود 4500 بازداشت شده سیاسی در شرایط بغرنجی به سر می برند.

 اعتراض به شرایط غیر انسانی زندانیان 
در زندان مرکزی بحرین

پکن در واکنش به تشــدید روابط ضد چینــیِ دولت های غربی و 
تایوان، در اطراف تایوان تمرینات نظامی هوایی و دریایی انجام داد.

مسئله تایوان برای ساکنین و حکمرانان این جزیره و برای دولت کمونیست 
چین و نیز برای دولت های غربی به ویژه آمریکا تبدیل به یک مسئله بغرنج شده 
است که گویی راه حلی برای آن نیست. رئیس جمهور تایوان اخیراً با تأکیدات خود 
بر این که تسلیم پیشــنهاد چین درخصوص »یک کشور، دو حکومت« در ازای 
خودمختاری تحت حاکمیت پکن نمی شود، معضل تایوان را جدی تر کرده است.
»شــی یی« سخنگوی رسمی منطقه شــرقی فرماندهی رزمی ارتش چین 
روز یکشــنبه اعلام کرد که در حومه تایوان که به دنبال استقلال از چین است، 
تمرینات نظامی انجام داده است. وی در بیانیه ای گفت که روز یکشنبه، نیروهای 
چینی تمرینات نظامــی را برای آزمایش توانایی رزمی در دریا و هوا در نزدیکی 
تایــوان انجام داده اند. وی تأکید کرد که هدف از انجام این تمرینات، ســنجش 
توانایی های رزمی مشــترک نیروها و مقابله بــا اقدامات تحریک آمیز قدرت های 
خارجی و جدایی طلب اســت که خواستار اســتقلال تایوان هستند. دور جدید 
مانورهای نظامی چین در اطراف تایوان، روز دوشــنبه همزمان با سفر گروهی از 
قانونگذاران پارلمان آلمــان به تایپه ادامه یافته که با واکنش وزارت دفاع تایوان 
مواجه شــده اســت. وزارتخانه های دفاع چین و تایوان اعــلام کردند که ارتش 
چین از روز یکشــنبه مانورهای تمام عیار ضربتی رزمی مشــترکی را آغاز کرده 
و هواپیماهای جنگی و کشــتی های نیروی دریایی را به ســمت تایوان فرستاده 
اســت که روز دوشنبه نیز این مانورها ادامه داشت. آن طور که ایسنا نوشته، این 
مانورهای چین با دیدار گروهی از قانونگذاران آلمانی که صبح روز دوشــنبه وارد 
تایوان شدند، همزمان شده است. »ماری-آگنس استراک-زیمرمان« که رهبری 
کمیتــه دفاعی پارلمان آلمان را بر عهده دارد، رهبری این هیئت را در ســفر به 
تایپه بر عهده دارد. قانونگذاران آلمانی با تسای اینگ ون، رئیس جمهوری تایوان و 
همچنین رئیس شورای امنیت ملی تایوان و شورای امور سرزمین اصلی که مسائل 

مربوط به چین را رسیدگی می کند، دیدار می کنند.

تارنمای »نشنال اینترست«، چشم انداز وضعیت 
جهان در ســال  2۰2۳ را با توجه به ادامه آشفتگی 
در بازارها، رکود اقتصادی،جنگ اوکراین و همه گیری 
کووید ۱۹، بی ثبات، سیاه و نامطمئن پیش بینی کرده 

است. 
جنگ اوکراین و بحران کرونا به عنوان دو رویداد مهم 
تاثیرات بسیار گســتره ای در روندهای سیاسی، امنیتی و 
اقتصادی جهان داشــته اند به طوری که بر اســاس این دو 
رویداد کارشناسان و اندیشــکده ها برآوردهای تیره و تاری 
از سال های آینده ارائه می دهند. نشریه آمریکایی »نشنال 
اینترســت« نیــز در گزارشــی در همین زمینه نوشــت: 
چشــم انداز اوضاع جهان بیش از هر زمان دیگری در تاریخ 

اخیر گرفتار بی ثباتی و تردید است.
این رسانه افزود: ســال 2023 ، یکی از پرچالش ترین 

ســال ها در چند دهه گذشته خواهد بود زیرا آشفتگی در 
بازارها همچنــان ادامه خواهد داشــت و هر چند ممکن 
اســت تورم تا حدی کنترل شــود، اما همچنان به شکلی 
اســتثنایی بالا خواهد بود و با رکود اجتناب پذیر اقتصادی 
همراه خواهد شــد.مهم ترین پرسش این است که رکود تا 
چه اندازه طولانی و شــدید خواهد بود؟ رکود واکنش های 
منطقه ای متفاوتی خواهد داشت که به طور کلی پیرامون 
موضوعاتی همچــون پیامدهای همه گیری کووید و جنگ 

اوکراین خواهد بود.
 به گزارش ایرنا این نشــریه می افزاید: اکنون می توان 
گفت انگلیس در رکود بســر می برد، رکــود اقتصادی در 
آمریکا احتمالا کوتاه تر و با شــدت کمتری در مقایســه با 
اروپا خواهد بود. نزدیکی جغرافیایی و وابستگی اروپا از نظر 
ســنتی به انرژی ارزان، آن را به طور مســتقیم در معرض 

درگیــری اوکراین قــرار خواهد داد. اقتصــاد چین زمانی 
دوباره رونق خواهد گرفت که این کشــور زندگی در کنار 
کووید-19 را در ســال 2023 یاد بگیرد. با این همه، این 
پرســش باقی می ماند که چین چه زمانــی و چگونه این 
ویروس را مدیریت خواهد کرد. علاوه بر این، افزیش تقاضا 
در چین پس از دوران همه گیری ممکن است به تورم بالاتر 

در اقتصادهای اروپایی منجر شود.
نشــنال اینترســت می افزاید: در قلمــرو ژئوپلیتکی، 
واقعیت اســفبار این اســت که هفته هــا و ماه های آینده 
بدترین اوضاع را برای اوکراین رقم خواهد زد. روســیه به 
ویژه خود را آماده حملات اساســی در نیمه نخست سال 
2023 می کند. این کشور بیش از 200 هزار نیروی جدید 
را در ماه های پایانی ســال 2022 استخدام کرده است. در 
آینده نزدیک چشــم اندازی برای آتش بس مشهود نیست 

زیرا اعتماد و مشــوقی برای مذاکرات جدی در این مقطع 
زمانی وجود ندارد.

نشنال اینترســت همچنین پیش بینی کرد، در سال 
2023، تنش های آمریکا و چین در چندین جبهه، به ویژه 
بر سر تایوان و دریای جنوب چین که عمدتاً شامل ادعاهای 
دریایــی و اختلافات ارضی اســت، به طــور خطرناکی بالا 
بگیرد.این رسانه نوشت: البته هر دو طرف تلاش می کنند 
از رویارویی مســتقیم اجتناب کنند، اما یک تنش مستمر 
می تواند به یک اتفاق ناگوار با عواقب ناخواسته منجر شود.

این نشریه خاطرنشان کرد: عملی شدن تهدید دائمی حمله 
چین به تایوان در سال 2023 بسیار بعید به نظر می رسد. 
به علاوه، پیامدهــای اقتصادی چنین حمله ای برای چین 
و جهــان فاجعه بار خواهد بود. تهاجم روســیه به اوکراین 

درس های ارزشمندی در این زمینه داشت.

بی ثبات، سیاه و نامطمئن، پیش بینی نشنال اینترست از وضعیت جهان در 2023

از ممنوعیت پرچم فلسطین تا اعدام اسُرا

آغاز طرح های افراطی
 افراطی ترین کابینه رژیم صهیونیستی

سرویس خارجي-
اقداماتي که تندروهاي تل آویو علیه فلسطیني ها برنامه ریزي و بعضا 
آغاز کرده اند، ســرزمین هاي فلسطیني را به آتش زیر خاکستري تبدیل 
کرده که در هر لحظه این آتش خشــم مي تواند شعله ور شود و جنگ و 

نبردي جدید را علیه تل آویو رقم بزند.
کمتر از دو هفته پس از روي کارآمدن نتانیاهو به عنوان افراطي ترین کابینه 
رژیم صهیونیســتي، اقدامات تندروها در حال نمایان شــدن است. کابینه نتانیاهو 
شامل صهیونیســت هاي به شدت افراطي و تندرو است که در کارنامه شان سابقه 
جنایت نیز ثبت شــده است. در ســال 2015، تحقیقات پلیس رژیم صهیونیستي 
در مورد افراط گرایی یهودی، فیلمي را از یک مراســم کشف کرد که همه و حتي 
خود ساکنان مناطق اشغالي را شوکه کرد. در این فیلم کوتاه، گروهی از راست هاي 
افراطی در حال جشن گرفتن و شادي با تصویري از یک نوزاد فلسطینی بودند که 
در بمب گذاری در روستای دوما در کرانه باختری توسط یک شهرک نشین افراطی 
به شهادت رســیده بود و راست هاي افراطي به مناســبت قرباني شدن این نوزاد 
فلسطیني در عملیات تروریستي خود در حال جشن گرفتن بودند. نکته جالب آن 
که میهمان اصلي این مراسم فردي بنام ایتمار بن گویر بود که اگرچه در آن زمان 
در دادگاه به نژادپرســتي و تحریک اقدامات تروریستي متهم شد، اما کنون همان 

فرد متهم در راس وزارت امنیت ملي رژیم صهیونیستي قرار گرفته است.
 مســئله جالب آنجاســت در همان ســال 2015 و هنگام پخش فیلم شادي 
بن گویر و دیگر تندروها با تصاویر نوزاد فلسطیني قرباني شده، »بنیامین نتانیاهو«، 
نخســت وزیر وقت اعلام کرد که این افــراد تهدیدی برای جامعه و امنیت تل آویو 
هســتند، اما گردش روزگار کار را به جایي رســاند کــه نتانیاهو با همان تندروها 
اکنون هم پیمان شــده و کابینه سیاسي تشکیل داده اســت. ایده ها و طرح هاي 
صهیونیســت هاي افراطي تازه کار در تل آویو به شــدت عجیب و غریب اســت. 
آنها به دنبال جدا ســازی یهودیان و اعراب در بیمارســتان ها، ایجاد سهمیه بندي 
محدود براي ورود فلســطیني ها به دانشگاه ها و اشغال کامل و تمام و کمال همه 
سرزمین هاي فلسطیني از کرانه باختري تا نوار غزه هستند.جدیدترین اقدام افراطي 
بن گویر نیز اعلام ممنوعیت حمل و نصب پرچم فلسطین در اماکن عمومي است. 
براســاس دستورات بن گویر به دفتر کمیســاریای پلیس، هر نیروی پلیس با هر 
درجه ای، موظف به برداشــتن پرچم فلسطین اســت. در این دستورالعمل جدید 
ادعا شــده است که دســتورات بن گویر به پلیس با استناد به این مسئله است که 
برافراشتن پرچم فلسطین به منزله حمایت از یک سازمان تروریستی است. حتي 
خیلي از صهیونیســت ها هم از این موضوع آگاهند که بــا قدرت گیري تندروها، 
تل آویو آینده مشــخصي نخواهند داشت و یائیر لاپید، نخست وزیر شکست خورده 
رژیم صهیونیستي ماه گذشته در یک سخنرانی تلویزیونی هشدار داد: »کابینه اي 
که ایجاد شده خطرناک، افراطی و غیرمسئولانه است و آینده ما پایان بدی خواهد 
داشت. چگونه ممکن است کســي مسئول پلیس شود که یک جنایتکار خشن با 
53 کیفرخواست و هشت محکومیت برای جرایم سنگین باشد.« تندروهاي تل آویو 
و در راس آنها، بن گویر طرح هاي خطرناک دیگري نیز در ســر دارند. بن گویر سه 
روز پیش در جریان دیدارش از زندان هاي رژیم صهیونیستي خواستار تلاش براي 
تصویب قانوني جهت اعدام اســراي فلسطیني شد و گفت که قصد تصویب قانونی 
در زمینه اعدام برخي از اســرای فلســطینی را دارد. مجموع این شرایط به معناي 
آن است که صهیونیست هاي تندرو تنش ها را تا آنجا در فلسطین تشدید خواهند 
کرد که پیش بیني مي شود سال 2023 در مناطق فلسطیني شدت درگیري ها و 

تنش ها چند برابر سال هاي گذشته باشد.
صدای اعتراض نتانیاهو هم درآمد

اقدامات همکاران تندرو و افراطي نتانیاهو در کابینه تل آویو آن قدر نگران کننده 
است که حتي خود نتانیاهو نیز از آینده سرنوشت رژیم اسرائیل بیمناک شده است. 
رسانه های عبری فاش کردند که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
از مقامات کابینه خود خواســته است تا اقداماتشــان علیه تشکیلات خودگردان 
فلسطین را با احتیاط، دقیق و در چارچوب تحریم ها اتخاذ کنند تا منجر به تبعات 
امنیتی نشود. طبق گزارش پایگاه خبری آی 24،  این ترس و واکنش کابینه تل آویو 
بعد از آن خود را نشان داد که تشکیلات خودگردان فلسطین قصد خود را مبنی بر 
تشکیل جلسه اضطراری شورای امنیت برای بررسی عواقب ورود غیرقانونی »ایتمار 
بن گویر« وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به محوطه های مسجدالاقصی اعلام 
کردند. وبگاه صهیونیســتی »وای نت« نیز در گزارشی پیرامون این مسئله، فاش 
می کند که »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر، برخی از پیشنهادهای تنبیهی علیه 
مقامــات رام الله را رد و تصریح کرده اســت: »این کار باید بــا دقت در چارچوب 
تحریم ها انجام شود تا مبادا تشکیلات خودگردان فلسطینی فرو بپاشد، چیزی که 
رده های امنیتی اســرائیل نمی خواهند.« هفته گذشته نیز بن گویر، وزیر افراطی و 
جنجالی کاببینه نتانیاهو در اقدامی تهدیدآمیز، ورودی غیرقانونی به مسجدالاقصی 
داشت و سبب واکنش های جدی از سوی مقامات رام الله و سایر گروه های فلسطینی 
شد. در پی ورود غیرقانونی او به مسجدالاقصی کشورهایی همچون چین و امارات 
خواستار تشکیل جلسه فوری شــورای امنیت سازمان ملل برای بررسی تحولات 
کرانه باختری شــدند؛ اردن نیز با احضار سفیر رژیم صهیونیستی، مراتب اعتراض 

خود به تل آویو را اعلام کرد.
تشدید شكاف داخلي در تل آویو

روي کارآمدن تندروها در تل آویو، اختلافات و شــکاف داخلي میان رهبران 
این رژیم را برجســته کرده و روز دوشنبه نیز »بني  گانتز«، وزیر سابق جنگ تل 
آویــو خطاب به نتانیاهو گفت: »اگر به راهی که می روید ادامه دهید، مســئولیت 
جنگ داخلی بر عهده شــما خواهد بود!« پیشــتر هم دیگر مقامات تل آویو اعلام 
کــرده بودند که تندروهایي که به تازگي روي کار آمده اند، نه تنها آگاهي کافي از 
حوزه مســئولیت خود ندارند، بلکه هیچ گروه سیاسي دیگري را به رسمیت نمي 
شناســند و بدنبال یکدســت کردن قدرت در تل آویو هستند. مشخص است که 
اقدامات گروه هاي تندرو در تل آویو آتش خشم گروه هاي مقاومت را شعله ور خواهد 
کــرد و دو روز پیش نیز گزارش هایي از آمادگي نیروهاي مقاومت در نوار غزه براي 
پاسخ به صهیونیست ها منتشر شــده بود. این وضعیت نشان مي دهد که تحولات 
کرانه باختري تاثیر مســتقیمي بر تحولات نوار غزه خواهد داشت و بعید است که 

تندروها به راحتي بتوانند اهداف خود علیه فلسطیني ها را به نتیجه برسانند. 
نقطه جوش در زندان ها

از ســوي دیگر اسیران فلســطینی دربند درپی اقدامات وزیر تندروی کابینه 
جدید رژیم صهیونیســتي و بازدید وی از یک زندان به شــدت خشمگین شده و 
بــرای مقابله با طرح های وی در یک نبرد بزرگ آماده می شــوند. روزنامه الاخبار 
لبنان در این باره نوشت: »به محض اینکه ایتامار بن گویر، وزیر امنیت ملی کابینه 
تندروی رژیم صهیونیســتی از زندان نفحه خارج شد و اسیران فلسطینی را تهدید 
کرد، حالتی از خشم زندان های رژیم اشغالگر را فرا گرفته است و اسیران فلسطینی 
به نقطه جوش رسیده اند و به فکر مقابله با اقدامات احتمالی هستند که قرار است 

توسط اداره زندان ها و طبق دستورات بن گویر علیه آنها اتخاذ شود.«
الاخبار به نقل از منابع فلســطینی گزارش داد اســیران تصمیم گرفته اند تا 
برای مقابله با سیاســت های بن گویر تندرو در قبال خود گام های عملی بردارند و 
اجازه ندهند نقشه های او اجرایی شود و شرایط اسیران فلسطینی را به قبل از دهه 
هشتاد قرن گذشته برگرداند. »قدوره فارس«، رئیس باشگاه اسیران فلسطین در این 
باره گفت: »در صورتی که اداره زندان دســتور مستقیم آسیب رساندن به اسیران 
را پیش ببرد، جنبش اســیران اقدامات تاکتیکی را در دستور کار قرار خواهند داد 
و این احتمال وجود دارد که اســیران در آغاز ماه مبارک رمضان دست به اعتصاب 
غــذای نامحدود بزنند.« الاخبار در ادامه به نقــل از منابعی در گروه های مقاومت 
فلسطین نیز اعلام کرد، طی مذاکراتی که در دو ماه اخیر میان گروه های مقاومت 
و میانجیگران مصری و بین المللی انجام شده است توافق شد که اتخاذ هر سیاست 
افراطی ازسوی رژیم اشغالگر به منزله عبور از خطوط قرمز است و مقاومت در غزه 
و کرانه باختری در قبال آن سکوت نخواهد کرد و به اسیران فلسطین برای مقابله 
با این سیاســت کمک خواهد کرد. طبق این گزارش، اســیران فلسطینی با هدف 
آمادگی و تدارک برای مقابله گسترده با اقدامات کابینه افراطی اسرائیل در راستای 

تشدید سرکوبشان، در تمامی زندان ها وضعیت بسیج همه جانبه اعلام کرده اند.

سرویس خارجي-
مقامات صنعا بارها نمایندگان مختلف ســازمان ملــل را متهم به 
جانبداري و حمایت از عربستان ســعودي و متحدان غربي ریاض کرده 
بودند و اکنون افشــاي یک گزارش نشــان مي دهد که نماینده پیشین 
سازمان ملل با ســرویس هاي امنیتي لندن مرتبط بوده و تلاش داشته تا 

روایت موردنظر غرب و سعودي ها را از جنگ یمن ارائه کند.
نقش ســازمان ملل در بحران یمن همواره مورد انتقاد بســیاري بوده است. 
ســازمان ملل متحد طي بیش از هفت ســال گذشته که شــدیدترین جنگ ها و 
درگیري ها در یمن جریان داشت، به ندرت انتقادي را متوجه عربستان سعودي به 
عنوان کشور شروع کننده و تشدید کننده جنگ داشت و حتي در مقطعي حذف نام 
عربستان از فهرست ناقضان حقوق کودکان بدلیل روابط مالي عربستان با سازمان 
ملل خبرســاز شــد. به تازگي نیز بخش دیگري از پرونده پرحرف و حدیث نقش 
سازمان ملل در یمن افشا شده و براساس آن، »مارتین گریفیتس« که در حد فاصل 
سال هاي 2018 تا 2021 به عنوان نماینده سابق این سازمان در یمن ایفاي نقش 
کرده بود، به روابط پنهاني با دستگاه هاي امنیتي و اطلاعاتي لندن متهم شده است. 
 )Declassified UK(  در همین ارتباط نیز، وبســایت تحقیقاتی دیکلاسیفید یو.کي 
فاش کرد که گرفیتس به عنوان نماینده ســابق ســازمان ملل متحد در یمن در 
طول فعالیت خود در این کشور با سرویس هاي اطلاعاتی انگلیس ارتباط داشته و 
به نفع آنها کار کرده است. افشاي این روابط پشت پرده بیش از هر چیز، وابستگی 
سازمان ملل متحد و مقامات آن به سرویس های اطلاعاتی غربی را نشان مي دهد 
و از طرف دیگر درستی موضع دولت صنعا را تایید می کند که همواره معتقد است 
فرستادگان ســازمان ملل بی طرف نیستند و دستور کار کشورهاي غربي را دنبال 
می کنند. این وبســایت انگلیســي به تعدادی از حقایقي اشاره مي کند که در آن 
ارتباط گریفیتس با ســرویس اطلاعات انگلیس یا همان ام.آي۶ آشــکار مي شود. 
از جمله اینکه گریفیتس در تاســیس شرکت اینترمدیا )Inter Mediate(  مشارکت 
داشته است. این شرکت توسط یک افسر اطلاعاتی انگلیس اداره می شود و در آن 
شخصیت های ارشد دیپلماتیک و نظامی ســابق انگلیس حضور دارند و همکاری 
نزدیکی با ام.آي۶ انگلیس دارد. گفته شــده شرکت مذکور همچنین بیش از چهار 
میلیون پوند اســترلینگ از وزارت خارجه انگلیس کمک مالی دریافت کرده بود و 
همواره براي تعیین گریفیتس به عنوان نماینده سازمان ملل در یمن تلاش کرده 
است. وبســایت مذکور اعلام کرد، شرکت اینترمدیا در سال 2011 تأسیس شد و 
به گفته مدیر اجرایی آن، این شرکت شش سال قبل از انتصاب گریفیتس فعالیت 
خود را در یمن و سوریه آغاز کرد. وی ماهیت این نوع فعالیت های شرکت را فاش 
نکرده است، اما پس از شش سال کمپینی برای تضمین انتصاب گریفیتس به عنوان 
نماینده ویژه ســازمان ملل در یمن به راه افتاد، کمپینی که عربســتان ســعودی 
و انگلیس قاطعانــه از آن حمایت کردند. طبق اعلام این وبســایت، گریفیتس در 
مصاحبه اي که به تازگي با وی شــده بود، گفته بود: »کار دیپلماتیک، جمع آوری 
اطلاعات یا کار اطلاعاتی جوهره همدلی است.« دستور کار غرب درباره جنگ یمن 
تاکید بر جنگ داخلي میان گروه هاي یمني بدون اشاره به نقش متجاوزان سعودي 
و اماراتي در این بحران است و این روایت نادرست بارها از سوي گریفیتس درباره 
جنگ یمن مطرح شــده بود. در واقع گریفیتس به جاي انتقاد از بمباران عربستان 
سعودي در یمن، جنگ را به اختلاف گروه هاي داخلي منتسب و محدود مي کرد.

نماینده سازمان ملل در امور یمن
جاسوس ام آی سیكس از آب درآمد!

کردند. براســاس گزارش یاهونیوز، بولسونارو که سیاستمداری 
پوپولیســت، غربگرا و متعلق به حزب راســت افراطی است، در 
اقدامی مشــابه دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا که 
پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 2 سال پیش مدعی 
تقلب در انتخابات شده بود، با طرح این ادعا، انگیزه اصلی حمله 
طرفدارانش به ســاختمان های دولتی برازیلیا را فراهم کرد. در 
زمان آشــوب ها بولســونارو در آمریکا حضور داشت و داسیلوا 
رئیس جمهــور قانونی برزیل نیز در پایتخت حضور نداشــت و 

کنگره و دادگاه عالی این کشور نیز تعطیل بودند.
علامت سؤال های بزرگ!

 بــا وجود ایــن که این حملــه تحت عنــوان »یورش به 
دموکراســی« از سوی بسیاری از کشورها و نهادها محکوم شده 
ولی ابعاد ماجرا هنوز کاملًا روشــن نشده است. به عنوان مثال 
ویدئویی از حامیان»ژائیر بولسونارو« در یورش به کنگره با پرچم 
رژیم صهیونیستی و آمریکا منتشر شده است. برخی گزارش ها 
نیز حاکی است شــماری از نیروهای امنیتی در این آشوب ها با 
اغتشاشــگران همراهی کرده اند! بدین ترتیب برخی تحلیلگران 
معتقدند، با وجود محکومیت این حملات از ســوی آمریکا، این 
کشــور می تواند در بروز آن نقش داشته باشد. پس از خوابیدن 

غائله بود که غرب علیه آن موضع گرفت!
نقش تلگرام و اینستاگرام در آشوب ها

برخــی گزارش ها از نقــش بارز شــبکه های اجتماعی در 
آشوب های روز یک شنبه برزیل حکایت دارند. در همین رابطه 

روزنامه »واشــنگتن پست« در گزارشی نوشــت: در هفته های 
منتهی به حملات خشــونت آمیز روز یک شنبه اغتشاشگران به 
کنگره و دیگر ساختمان های دولتی برزیل، رسانه های اجتماعی 
این کشور مملو از فراخوان  حمله به پمپ بنزین، پالایشگاه ها و 
ســایر زیرساخت ها بود و از مردم دعوت شده بود تا در پایتخت 

تجمع کنند.
آن طــور که خبرگزاری ایرنا نوشــته در ادامه گزارش این 
روزنامه آمریکایی آمده »سازمان  دهندگان تجمع روز یک شنبه 
)18 دی( تاریخ، فراخوان زمان و مسیرهای »کاروان  آزادی« که 
مردم را از دســت کم ۶ ایالت برزیل به پایتخت منتقل می کرد، 
در پیامرسان تلگرام منتشر کردند. در یکی از پست ها آمده بود: 
میهن پرستان توجه کنید! مشغول سازماندهی یک هزار اتوبوس 
هســتیم. ما به )حضور( 2 میلیون نفر در برازیلیا نیاز داریم. این 
کنشــگری آنلاین منجر به آن شد که اتوبوس هایی پر از مسافر 
روز یک شنبه به پایتخت وارد شوند و هواداران بولسونارو به سه 
ساختمان اصلی دولتی یورش برده، آنها را تخریب کرده و بنا بر 
گزارش ها، آتش زده و دست به سرقت اسلحه زدند...پژوهشگران 
دریافته اند که در تارنمای اشــتراک فیلم تیک تاک، پنج مورد 
از هشــت نتیجه نخست جست و جوی کلید واژه »رأی گیری« 
شــامل عباراتی مانند »رای تقلبی« و »رای دســتکاری شده« 
بوده است. هزاران کاربر فیس بوک و اینستاگرام نیز با جست و 
جوی عبارات مربوط به انتخابات، به گروه هایی هدایت می شدند 
که سلامت رأی گیری را زیر ســؤال می بردند. در تلگرام، مرکز 

ســازماندهی راســت افراطی برزیل، یک ویدیوی پربیننده که 
توســط مسئولان حذف شده، خواســتار قتل فرزندان هواداران 

لولای چپگرا شده بود.«
کودتا بود

به نوشــته ایــن روزنامــه آمریکایی، در تمام رســانه های 
اجتماعی، مطالب حامی کودتا و هشــتگ  های رایج طرفداران 
بولسونارو که مدعی »تقلب در انتخابات« و »انتخابات به سرقت 
 رفته« هســتند، دســت به دست می شوند. ســازمان  دهی  ها و 
خشونت  آمیزترین مطالب در پیام  رسان تلگرام که تا حد زیادی بر 
آن نظارت نمی شود، انجام می شود. بنا بر اعلام محققان برزیلی، 
توئیتر نیز به  شدت توسط حلقه ای از کاربران پر مخاطب راست 
 گرا که هوادار بولســونارو بوده و به ترویج »تقلب در انتخابات« 
می پردازند، استفاده می شود. حساب های چند تن از این کاربران 

که اکنون در آمریکا اقامت دارند،مسدود شده است.
بازداشت 400 نفر ظرف چند ساعت

آشوب های اغتشاشگران حامی ترامپ برزیل روز یک شنبه 
با مداخله ارتش و نیروهای امنیتی برزیل جمع شــد. بر اساس 
گزارش ها دســت کم 400 تن از آشــوبگران در درگیری های 
روز یک شــنبه از ســوی پلیس و نیروهای امنیتی بازداشــت 
شدند. ســی.ان.ان گزارش داد که معترضان در کنگره آتش به 
پا کردند و دســت به غارت ســاختمان ها زدند. »لولا داسیلوا« 
رئیس جمهور نیز حملات به ساختمان های دولتی در برازیلیا را 
وحشیانه خواند و دستور استفاده از نیروهای فدرال برای برقراری 

نظــم در پایتخت را صادر کرد. بر اســاس فرمان 
»لولا« که روز یکشــنبه از »ســائوپائولو« توسط 
وی خوانده شــد، مداخله نیروهای فدرال تا 31 
ژانویه)11 بهمن( ادامه خواهد داشــت. براساس 
گزارش شبکه ماهواره ای گلوبو، لولا دا سیلوا روز 
دوشــنبه به محض بازگشــت به پایتخت از کاخ 
ریاست جمهوری و دادگاه عالی بازدید کرده است.
وی تاکید کرد:»بولســونارو مسئول این وضعیت 
بوده و باعث آن شــده است. او شاید از فلوریدای 
آمریکا این حوادث را هدایت می کند. او به فلوریدا 
رفت تا از تنفیذ اختیارات ریاســت جمهوری به 
نیروهای  برزیل  من پرهیز کند.«رئیس جمهوری 
امنیتی را هــدف انتقاد قرار داد و آنها را به دلیل 
ناتوانی در جلوگیری از ورود آشوبگران به کنگره 
به »بی کفایتی، بدعهدی و بدخواهی« متهم کرد.

لولا خاطر نشــان کرد که صحنه های دیده شده 
در برازیلیا در تاریخ کشــور بی سابقه بوده و این 
خشونت را خرابکارها و فاشیست ها اعمال کردند.«

 مســئولان برزیلــی اعــلام کردنــد که 
ساختمان های دولتی مزبور از آشوبگران، بیش 
از 5 ساعت زمان برد.به گفته مقام های مسئول، 
پلیس و نیروهای امنیتی برای شکستن خطوط 
اغتشاشگران گلوله های پلاستیکی شلیک و از داخل بالگرد 
 گاز اشــک آور پرتاب کردند. دیوان عالی برزیل نیز فرماندار
» برازیلیــا« پایتخت را به دلیل قصــور در برقراری امنیت 
پایتخــت به مــدت 90 روز از ســمت خود برکنــار کرد. 
»الکساندر دی موراس«، قاضی دیوان عالی برزیل همچنین 
به رسانه های اجتماعی فیس بوک، توئیتر و تیک تاک دستور 
داد تا تبلیغات هواداران کودتا را مســدود کنند.به نوشــته 
رویترز، مســئولان برزیلی همچنین تحقیقات در مورد این 
حمله را که بدترین یورش به نهادهای دموکراتیک این کشور 

در 4 دهه اخیر به شمار می رود، آغاز کرده اند.
واکنش بولسونارو

در حالی که نوک پیکان انتقاد همه رســانه ها بولسونارو 
را نشــانه رفته و وی را به عنوان مقصر حملات روز یک شنبه 
معرفی می کنند اما ترامپ برزیل اتهامات مطرح شده از سوی 
»لولا داســیلوا « مبنی بر حمله حامیانش به ساختمان های 
دولتــی را رد کرد و آنها را بدون ســند و مدرک خواند. وی 
همچنین در توئیتر نوشــت،  تظاهرات مسالمت آمیز جزئی از 
دموکراسی اســت؛ با این حال، غارت و تصرف ساختمان های 
دولتی ، همان طور که امروز)یک شــنبه( رخ داد، و همچنین 
آنچه که توسط چپ ها در سال های 2013 و 2017 انجام شد، 
مشمول این قانون نمی شــوند.«. وی افزود که در طول مدت 
ماموریت خود همواره به قانون احترام گذاشــته و شفافیت را 

حفظ کرده است.


